
 

ПРИКАЗ 

Об утверждении перспективного плана повышения квалификации педагогов в 

2022/23, 2023/2024  учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минтруда от 18.10.2013 № 544н «Об утверждении 

профессионального стандарта "Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, 

учитель)"», Единым квалификационным справочником должностей руководителей, 

специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 

работников образования», утвержденным приказом Минздравсоцразвития от 26.08.2010 

№ 761н, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перспективный план повышения квалификации педагогических работников 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17» г. Калуги (приложение). 

    2. Педагогическим работникам проходить курсы повышения квалификации по профилю 

педагогической деятельности не реже чем раз в три года. 

   3. Чистяковой О.В. , заместителю директора по УВР, создать условия для непрерывного 

повышения квалификации педагогических работников. 

   4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор: В.В. Помазков    

 (Ф. И. О.)  (подпись) 

 

С приказом ознакомлен(ы):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

МБОУ «Средняя школа № 17» 

от 03.09.2022 № 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Учебный год 

2022/2023 2023/2024 2024/2025 

1 Ананьева Елена Витальевна Учитель нач.классов   + 

2 Архипова Валентина Александровна Учитель математики 

и физики 
  + 

3 Бабаян Светлана Александровна Учитель русск. яз и 

литературы 
  + 

4 Балабанова Людмила Ивановна Учитель музыки и 

ИЗО 
  + 

5 Беспалова Екатерина Михайловна Учитель иностр. яз. +   

6 Бирюкова Инна Владимировна Учитель математики 

и информатики 
+   

7 Бунакова  Елена Васильевна Учитель нач.классов   + 

8 Брусанова Елена Александровна Учитель нач.классов   + 

9 Воронцова Ирина Алексеевна Учитель математики, 

педагог-психолог 
  + 

10 Габриэлян Айкануш Ваагновна Учитель нач.классов +   

11 Горелов Владимир Иванович Учитель 

физкультуры 
  + 

12 Емельянова Валентина Дмитриевна Учитель истории    

13 Исакова Мария Георгиевна Учитель русск. яз и 

литературы 
+   

14 Калинина Анна Романовна Учитель русск. яз и 

литературы 
  + 

15 Карбачкова Виктория Викторовна Учитель нач.классов   + 

16 Кожушко Надежда Викторовна Учитель нач.классов   + 

17 Коновалова Вера Николаевна Учитель нач.классов   + 

18 Кривцова Наталья Михайловна Учитель иностр. яз.   + 

19 Кывыржик Анастасия Сергеевна Учитель истории   + 

20 Лутченко Александр Сергеевич Учитель технологии 

и ОБЖ 
  + 

21 Лутченко Елена Васильевна Учитель математики   + 

22 Мартынова Галина Анатольевна Учитель нач.классов   + 

23 Миронова Наталья Ивановна Учитель русск. яз и 

литературы 
 +  

24 Моськина Наталья Михайловна Учитель иностр. яз. +   

25 Михайлова Екатерина Евгеньевна Учитель истории   + 

26 Никитина Ольга Николаевна Учитель нач.классов   + 

27 Певунова Наталья Ивановна Учитель технолгии   + 

28 Пилина Наталия Владимировна Учитель биологии   + 

29 Плакунова Людмила Тимофеевна Учитель иностр. яз.  +  

30 Помазков Василий Викторович Директор, учитель 

физики 
  + 

31 Прокудина Наталья Сергеевна Учитель химии   + 

32 Ротченко Лариса Александровна Учитель нач.классов   + 

33 Рязанцева Елена Анатольевна Учитель математики   + 

34 Солдатова Линара Рафаиловна Учитель русск. яз и 

литературы 
  + 



35 Стеканова Анастасия Андреевна Учитель нач.классов  +  

36 Суханова Екатерина Юрьевна Учитель 

физкультуры 
  + 

37 Сундеева Екатерина Александровна Учитель русск. яз и 

литературы 
 +  

38 Турлакова Ирина Валерьевна Зам. дир, учитель 

географии 
+   

39 Филатова Ирина Игоревна Учитель иностр. яз.   + 

40 Фролова Юлия Ивановна Учитель нач.классов +   

41 Хозикова Ирина Владимировна Учитель –логопед, 

дефектолог 
+   

42 Чистякова Ольга Владимировна Зам. дир., учитель 

информатики 
+   

43 Шубина Ольга Александровна Учитель математики   + 

44 Шафиева Альфия Гафуровна Учитель русск. яз и 

литературы 
 +  

45 Янкина Мария Николаевна  Учитель русск. яз и 

литературы 
+   

 

 


